
 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E DELLA  RICERCA  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI  ORISTANO  

 

_______________________________________________________________________________________________  
Via Carducci  - Pal. I.N.A.  -  09170  Oristano  - Tel.: 0783 773651  -   

 
  
                                                                                                                                                                                                                         mod. 1 

 
 
 
prot.nr.6595  /recl.2       Oristano, 26.09.2008 
 
Il responsabile del procedimento   
Dr.ssa Giovanna Corriga                                                             
 
   

IL DIRETTORE COORDINATORE DELL’UFFICIO 
 

 
VISTO il Testo Unico delle leggi in materia di istruzione approvato con D.Lgs. nr.297 /1994; 
VISTA  la legge 12..03.1999,nr.68 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 
VISTA la legge 03/05/1999 nr.124 concernente disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico; 
VISTO   IL D.D.G. 16/03/2007 recante norme sulle modalità di integrazione ed aggiornamento  
delle graduatorie ad esaurimento (già permanenti); 
VISTO il C.C.N.L. comparto scuola sottoscritto il 29.11.2007; 
VISTO il D.M. n. 61 del 10/07/2008 concernente le assunzioni a tempo indeterminato del personale 
docente ed educativo ed ATA, per l’a.s.2008/09; 
VISTA la tabella allegata al citato DM con la quale  sono stati assegnati a questa provincia  
complessivamente 58 posti, ivi compresi i posti di sostegno; 
RILEVATO che finora sono state effettuate assunzioni a tempo indeterminato per 52 posti, così 
ripartiti: posti normali, 8 alla scuola primaria, 7 alla scuola secondaria di 1° grado, 8 alla scuola 
secondaria di 2° grado, posti di sostegno, 2 alla scuola dell’infanzia, 5 alla scuola primaria, 11 alla 
scuola secondaria di 1° grado, 11 alla scuola secondaria di 2° grado; 
 CONSIDERATO che l’art. 2 comma 4 del DM 61/2008 consente di destinare le eccedenze, in 
relazione alle esigenze accertate in sede locale, a favore di insegnamenti che diano garanzia di 
assorbimento in organico nel corso del triennio; 
CONSIDERATO altresì che l’art. 2 comma 2 del DM 61/2008 dispone che il numero dei posti su 
cui possono essere disposte le assunzioni a tempo indeterminato deve essere ripartito a metà tra le 
graduatorie dei concorsi per esami e titoli banditi nel 1999 e le graduatorie ad esaurimento di cui 
alla Legge 296/2006, salvo i recuperi di cui allegato A punto A.5 del citato decreto; 
ACCERTATO che in organico di diritto della scuola primaria risultano ancora non coperti 2 posti di 
specialista per l’insegnamento della lingua inglese; 
ACCERTATO inoltre che dopo le operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria del 
personale di ruolo nella provincia, tutti i posti da assegnare per contratto a tempo indeterminato 
sono effettivamente disponibili per l’intero anno scolastico; 
 
 



 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE,  DELL’UNIVERSITA’  E DELLA  RICERCA  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA SARDEGNA 

DIREZIONE GENERALE 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI  ORISTANO  

 

_______________________________________________________________________________________________  
Via Carducci  - Pal. I.N.A.  -  09170  Oristano  - Tel.: 0783 773651  -   

 
  
                                                                                                                                                                                                                         mod. 1 

 
 
 
 

DECRETA 
        
Per l’anno scolastico 2008/09 sono disponibili i seguenti 6 residui posti per assunzioni di docenti 
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2008 ed 
economica dal 1° settembre 2009 : 
 

1) Posti destinati alla scuola primaria di specialista per l’insegnamento della lingua inglese 
n. 1 da assegnare alla graduatoria di concorso per esami e titoli; 
n. 1 da assegnare alla graduatoria ad esaurimento. 

 
2) Posti destinati alla scuola secondaria di 1° grado 

n. 1 Cl. di concorso A028 – Ed. Artistica - da assegnare alla graduatoria ad esaurimento 
n. 1 Cl di concorso A0345 – Lingua inglese – da assegnare alla graduatoria di concorso per   
        esami e titoli 
n.1 Cl di concorso A043 – lettere – da assegnare alla graduatoria ad esaurimennto 

 
3) Posti da destinare alla scuola secondaria  di 2° grado 

n. 1 Cl. Di concorso A051 – lettere e latino nei licei e ist. Magistrale – da assegnare alla  
        graduatoria permanente 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tar ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato nei termini di legge. 
 
 

f.to IL DIRETTORE COORDINATORE  
                        Dott.Vincenzo Tortorella 
 
All’Albo SEDE 
All’Ufficio Scolastico Regionale - Ufficio III -Cagliari 
Alle OO.SS LORO SEDI 
 


